
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

                                                      

SERVIZIO PREVENZIONE SICUREZZA AMBIENTI DI LAVORO

                     DETERMINAZIONE  DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

                               N° 3597 del 19/12/2012

Proposta n° PDTP-2012     3913

Adottata  ai  sensi  dell’art.  4  del  D.Lgs.  n°  165  del  30/03/2001  e   successive 

modificazioni  ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l'adozione  delle 

determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 09/10/2008.

Oggetto: Piano Regionale di Prevenzione 2010-2012 adottato dalla G.R. con 
Deliberazione  n°47/24  del  30.12.2010.  Progetto  operativo  “Sicurezza  in 
Edilizia”  da  parte  del  Servizio  Pre.S.A.L.  liquidazione  compensi  attività 
docenza e informazione.
                       
                                  

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

PREMESSO che

- con il Piano Regionale di Prevenzione 2010-2012 approvato con DRG n° 47/24 del 

30/12/2010 la Regine Sardegna tra le varie attività progettuali, ha reso operativo il 

progetto “Sicurezza in Edilizia” 

- con atto deliberativo del D.G. n°484 del 25-08-2011 è stata approvata la proposta 

operativa  e  il  piano  finanziario  progetto  regionale,  presentato  dal  direttore  del 

Servizio  Pre.S.A.L  relativo  al  progetto  “Sicurezza  in  Edilizia”,  meglio  specificato 

come  “allegato A” parte integrante della suddetta deliberazione;

VISTO  che il  progetto “Sicurezza in Edilizia”  predisposto  dal  Direttore del  Servizio 

S.Pre.S.A.L., individuato con nota prot.n° 49573 del 20-07-2011, è stato approvato 

dal Direttore del Servizio della Prevenzione  dell’ARIS con nota 0019307 del 19/08/ 

2011;

ASL 5 Oristano

Direttore del servizio
(M.Bruna Piras

Via Carducci, 35
09170 Oristano

Tel 0783/317740.. Fax ...........
www.asloristano.it

E-mailbruna.piras.@asloristano.it

1

http://www.asloristano.it/


DATO ATTO che  con provvedimento ARIS  n° 19661/Det/855 del 26.8.2011 è stata 

impegnata  la  somma  di  €  10.000  per  la  realizzazione  delle  attività  formative  e 

informative per l’anno 2011 e che con successiva Determinazione del Direttore  del 

Servizio  Prevenzione  n°  24562/Det./1192  del  27.10.2011  è  stato  autorizzato  il 

pagamento di €6.000 pari al 60% dell’impegno di spesa suddetto di cui € 3.750 per 

l’organizzazione di percorsi informativi sul territorio. 

DATO  ATTO che  il  Servizio  Bilancio  ha  provveduto  ad  aprire  apposito  progetto 

denominato  “Sicurezza  in  Edilizia  “  identificato  con  n°  2011-8  con  disponibilità 

economica del 60% pari a 6.000  di 10.000€ per le attività previste 

RILEVATO  che al momento risultano disponibili presso la ASL, per l’esecuzione del 

progetto in parola € 6.000 e in particolare  € 3.750, somme stabilite  per l’anno 2011, 

per le iniziative informative sul territorio. 

VALUTATO che la predetta soluzione operativa di ricorrere ad un progetto obiettivo 

rappresenta l’unica ipotesi per la realizzazione del progetto in argomento, non essendo 

possibile operare all’interno dell’orario di servizio per non intralciare lo svolgimento dei 

compiti istituzionali;

VISTA la L.R. n° 10/06

VISTA la L.R. n° 3 del 07.08.2009

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa

DI LIQUIDARE l’importo  di €  3.750 per le attività d’informazione sul territorio e per 

la preparazione degli eventi informativi, suddiviso in parti uguali, a favore del Medico 

SPRESAL e dei sottoelencati Tecnici

 della Prevenzione A.L.L. dello S.Pre.S.A.L.:

Tab.1

TECNICI DELLA PREVENZIONE

 S.PRE.S.A.L.

MATRICOLA N° IMPORTO DA CORRISPONDERE

Chessa Teresa € 535,70
Carta Marinetta 2176 € 535,70
Cocco Gian Mario 2182 € 535,70
Deriu Giovanni Maria 16097 € 535,70
Fadda Mariangela 2183 € 535,70
Oppo Palmerio 120505 € 535,70
Salaris Salvatore 120451 € 535,70
TOTALE € 3.750,00

ASL 5 Oristano

Direttore del servizio
(M.Bruna Piras

Via Carducci, 35
09170 Oristano

Tel 0783/317740.. Fax ...........
www.asloristano.it

E-mailbruna.piras.@asloristano.it

2

http://www.asloristano.it/


DI STABILIRE che tale spesa dovrà confluire nel progetto operativo” Sicurezza in 

Edilizia”Piano Regionale di prevenzione 2010-2012 adottato dalla Giunta Regionale con 

Deliberazione n°47/24 del 30.12.2010, già individuato dal Servizio Bilancio; 

DI  AUTORIZZARE  il  Servizio  Amministrazione  del  Personale  al pagamento  della 

somma  complessiva  di  €  3.750,00  tremilasettecentocinquanta/00)  a  favore  dei 

dipendenti indicati nella  Tab. 1, suddivisa negli importi previsti, facendo gravare la 

stessa sul codice conto economico:0506030205, con imputazione al centro di costo 

P0301;

DI AUTORIZZARE il Servizio Amministrazione del Personale  ad emettere il relativo 

ordinativo di pagamento a favore dei suindicati operatori, da imputarsi sul progetto, 

denominato “Sicurezza in Edilizia” identificato al Servizio Bilancio con n° 2011-08;

DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio, al 

Servizio  Amministrazione  del  Personale,  e  al  Direttore  del  Dipartimento  di 

Prevenzione, per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

                                                                             

Il Direttore S.Pre.S.A.L.

Dott.ssa M. Bruna Piras

Allegati:

1)Piano  Regionale  di  Prevenzione  2010-2012  adottato  dalla  Giunta  Regionale  con 

deliberazione  n°47/24  del  30/12/10.  Progetto  operativo  “Sicurezza in  Edilizia”   da 

parte del Servizio S.Pre.S.A.L.

2)Delibera  di  approvazione  del  Piano  “Sicurezza  in  Edilizia  “  n°495  del  08-09-

2011(Progetto Obiettivo -piano “Sicurezza in Edilizia”  (Allegato A).

ASL 5 Oristano

Direttore del servizio
(M.Bruna Piras

Via Carducci, 35
09170 Oristano

Tel 0783/317740.. Fax ...........
www.asloristano.it

E-mailbruna.piras.@asloristano.it

3

http://www.asloristano.it/


Il Sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente 

determinazione verrà pubblicata nell’ALBO Pretorio di questa azienda dal 20/12/2012 

al 29/12/2012

IL RESPONSABILE DEGLI AFFARI GENERALI

Dott.ssa Antonina Daga

  

         

ASL 5 Oristano

Direttore del servizio
(M.Bruna Piras

Via Carducci, 35
09170 Oristano

Tel 0783/317740.. Fax ...........
www.asloristano.it

E-mailbruna.piras.@asloristano.it

4

http://www.asloristano.it/

